

## **Protokół Nr XXXII/2017**

### **z sesji Rady Powiatu w Myśliborzu odbytej w dniu 8 lutego 2017 roku w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu, przy ul. Północnej 15.**

Obrady rozpoczęły się o godz. 22:50, a zakończyły o godz. 23:22

#### **Ad. 1**

Przewodnicząca Rady Elżbieta Ligenza dokonała otwarcia XXXII sesji Rady Powiatu w Myśliborzu.

Powitała radnych, zaproszonych gości oraz mieszkańców Powiatu Myśliborskiego. Poprosiła o dostarczenie listy obecności.

#### **Wicestarosta Powiatu – Mariusz Norsesowicz**

przekazał, że dzisiejsza sesja została zwołana poprzez przekazanie radnym w dniu 1 lutego br. w godzinach wieczornych po godzinie 19<sup>00</sup> informacji od radnej U. Sawickiej o zwołaniu sesji. Informacja emailowa nie była podpisana przez Przewodniczącą Rady Powiatu. Dokumenty na sesję wraz zawiadomieniem o XXXII sesji zostały podpisane przez Przewodniczącą Rady Powiatu w dniu 2 lutego 2017 roku i tego samego dnia zostały dostarczone do radnych. Zwrócił uwagę, że nie został zachowany termin 7 dniowy wymagany przez Statut Powiatu Myśliborskiego. Paragraf 19 mówi że „Przewodniczący Rady o terminie sesji zawiadamia radnych co najmniej 7 dni przed rozpoczęciem obrad, z zastrzeżeniem ust. 2 wskazując miejsce, dzień i godzinę oraz porządek obrad. Do zawiadomienia dołącza się projekty uchwał oraz pozostałe materiały związane z porządkiem obrad sesji” Poprosił, żeby radca prawny poinformował, czy zwołanie tej sesji odbyło się zgodnie ze statutem.

#### **Przewodnicząca Rady Powiatu w Myśliborzu – Elżbieta Ligenza**

przekazała, że Pan Wicestarosta złamał prawo miejscowe udzielając sobie sam głosu, występując w punkcie, w którym nie powinien w ogóle występować. Przekazała, że w dniu kiedy przesłano informację do radnych za pośrednictwem komputera radnej U. Sawickiej, to już z samego rana poinformowała Biuro Rady oraz Sekretarza, iż będzie zwoływana sesja. W tym samym dniu przesłała informację do Biura Obsługi Rady i Zarządu drogą elektroniczną i także do Sekretarza, że w dniu dzisiejszym chce zwołać sesję zwyczajną i nadzwyczajną oraz poprosiła o przekazanie materiałów wszystkim radnym, zgodnie z obowiązującymi procedurami. Przed godziną 14<sup>00</sup> zadzwoniła do Biura Obsługi Rady i Zarządu i telefon odebrała stażystka, ponieważ obie Panie z tego Biura otrzymały wolne. Potraktowała zatem, że Biuro Obsługi Rady i Zarządu było nieczynne. Dlatego udała się do radnej U. Sawickiej i z jej komputera została wysłana informacja o zwołaniu sesji. Na koniec wypowiedzi, Przewodnicząca Rady poprosiła radcę prawnego o opinię w tej sprawie na piśmie.

#### **Radny Powiatu – Zygmunt Siarkiewicz**

przekazał, że Wicestarosta Powiatu zwrócił uwagę na pewną okoliczność. Ustawodawca wskazuje, że obsługą rady zajmuje się urząd starostwa, nie ma instytucji biura rady, organizacją urzędu kieruje Starosta. Odniósł się do porządku obrad zwołanej sesji i stwierdził, że ze względu na niepilne sprawy Przewodnicząca Rady po potwierdzeniu przez radcę

prawnego powinna ogłosić przerwę w obradach, i tym samym wyznaczyć nową datę wznowienia obrad.

#### **Radca prawny – Tomasz Domina**

przekazał, że pierwsza rzecz, którą należałoby rozpatrzyć to nie zachowanie 7 dniowego terminu zawiadomienia radnych o sesji. Trudno się odnieść jakie byłoby rozstrzygnięcie nadzoru w tej kwestii, ponieważ orzeczenia w tej kwestii są różne. Druga sprawa jaką należałoby rozpatrzyć to kwestia, czy Przewodnicząca Rady może upoważnić radną do zawiadomienia w jej imieniu o zwołaniu sesji. Jest to uprawnienie jedynie Przewodniczącego Rady bądź Wiceprzewodniczącego Rady. Należy jednak wziąć również pod uwagę fakt, że radni są już na dzisiejszej sesji, więc można uznać, że zostali poinformowani. Problem jest z radnymi, którzy nie stawili się na sesję i nie wiadomo dlaczego.

Zaproponował, że skoro sesja została już otwarta to można zrobić przerwę i wówczas Przewodnicząca Rady dopełni wszelkich formalności związanych ze zwoływaniem sesji.

#### **Radny Powiatu – Zygmunt Siarkiewicz**

przekazał, że za obsługę Rady Powiatu odpowiada Starosta, tak więc Przewodnicząca Rady powinna przekazać do Starosty informację o potrzebie zwołania sesji i nieważne, że pracownika Biura Obsługi Rady i Zarządu nie ma w pracy. Inni pracownicy Starostwa na polecenie Starosty mogli wykonać ten obowiązek.

#### **Radna Powiatu – Alicja Prill**

zgłosiła wniosek formalny o ogłoszenie przerwy w obradach do dnia 15 lutego do godz. 16:30. Przewodnicząca otworzyła sesję, wypowiadając słowa „Otwieram XXXII sesję Rady Powiatu w Myśliborzu” dlatego trzeba podjąć decyzję co dalej.

#### **Przewodnicząca Rady Powiatu w Myśliborzu – Elżbieta Ligenza**

przekazała, że nie stwierdziła tylko quorum, bo Wicestarosta w międzyczasie zabrał głos.

Kolejno,

Przewodnicząca Rady ogłosiła 5 minutową przerwę techniczną obradach

Po przerwie o godz. 23:20 wznowiła obrady.

#### **Przewodnicząca Rady Powiatu w Myśliborzu – Elżbieta Ligenza**

przekazała, że nie może stwierdzić quorum, bo nie miała jeszcze listy obecności, ale w związku z brakiem quorum o godzinie 23:22 zamknęła XXXII sesję Rady Powiatu w Myśliborzu. Stwierdziła, że na sali jest w tej chwili obecnych 8 radnych.

Lista obecności radnych na XXXII sesji Rady Powiatu w Myśliborzu stanowi załącznik Nr 1 do protokołu

Lista obecności zaproszonych gości na XXXII sesji Rady Powiatu w Myśliborzu stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Płyta audio z nagraniem z XXXII sesji Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 08.02.2017r. stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Protokołowała:  
Janina Sidor  
Inspektor BO